МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 38

ИМЕНИ А.У.КРУТЧЕНКО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от  1 сентября 2023 года                                                                            № 84

г. Абинск

О продолжении реализации проекта «Шахматы в школе»

в 2023-2024  учебном году

На основании приказа  управления  образования  и молодежной политики

администрации  муниципального образования  Абинский  района № 679 от

05.08.2022 года «О реализации проекта «Шахматы в школе» в ОО МО

Абинский район в 2023-2024 учебном году»  администрация МБОУ СОШ № 38

п р и к а з ы в а е т:

1. Утвердить план мероприятий по реализации проекта «Шахматы в

школе» в 2023-2024 учебном году (приложение).

2. Определить участников проекта «Шахматы в школе» следующие

классы в рамках внеурочной деятельности:

 2 «В» в количестве 31  (ответственная Викторова Нелли

Викторовна);

 2 «Е» в количестве 25 человек (ответственная Кузова Марина

Вячеславовна);

 3 «Г» класс в количестве 29 человек (ответственная Бычкова

Ольга Николаевна);

 5 «В» класс в количестве 34 человека (ответственный

Дунюшкина Людмила Дмитриевна);

 9 «А» класс в количестве 32 человека (ответственная

Кабаури Лейла Михайловна).

3. В рамках дополнительного образования от Дома детского

творчества

 кружок «Шахматы» первый год обучения 1 «Б» класс

(классный руководитель Пидяшенко Инна Викторовна) в

количестве 12 человек - 4 часа (ответственный Логинов

Ю.В.) – кабинет № 307В

 кружок «Шахматы» первый год обучения 1 «Д» класс

(классный руководитель Золотарева Наталья Николаевна) в

количестве 12 человек - 4 часа (ответственный Логинов

Ю.В.) - кабинет № 103В

 кружок «Шахматы» второй год обучения 2 «А» класс

(классный руководитель Кравченко Ирина Васильевна) в

количестве 24 учащихся - 4 часа (ответственный Логинов

Ю.В.) - кабинет № 104В

 ребенок – инвалид - 2 человека 2 часа.

 Кружок «Шахматы» - первый год обучения 3 «Б» класс

(классный руководитель Демьянова Н.Н.) в количестве 1

человека, 3 «Г» класс (Кислых Т.В) в количестве 3 человек, 4

«А» класс (Почуева Л.Г.) в количестве 4 человек, 4 «Б» класс

(Неподоба И.М.) в количестве 6 человек, 4 «Г» класс (Бурмак

В.В.) в количестве 2 человек - 2 часа (ответственный

Логинов Ю.В.)

4. Стешенко Ирину Валерьевну – заместителя директора по УВР

назначить ответственной за реализацию проекта «Шахматы в

школе» в 2023-2024 учебном году.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                           Н.С. Клочан

ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                          к приказу от 1.09.2022 № 84

ПЛАН

мероприятий  по реализации проекта «Шахматы в школе»

в 2022-2023 учебном году

№ Мероприятие Сроки

проведения

Количество

участников

Примечание

1 Организация

мероприятия в рамках

проекта «Шахматы в

школе»

Ноябрь 2022

г.

75

2 Турнир чемпионов

школы – школьный

этап Всероссийского

соревнования «Белая

Ладья»

10 декабря

2022 г.

245

5 Проведение занятий (в

рамках внеурочной

деятельности и

дополнительного

образования) во 1-4

классах)

В

соответствии

с

расписанием

94

9 Школьный этап

краевой Олимпиады

школьников по

шахматам

Январь-

апрель 2023 г.

50

Участие в районных спортивных  мероприятиях

№ Мероприятие Сроки

проведения

Количество

участников

Ответственный за

проведение

1 Муниципальный этап

всероссийского

соревнования «Белая

Ладья»

В

соответствии

с

расписанием

В

соответствии

с

положением

Стешенко И.В.

Участие в краевых физкультурно-спортивных и учебных

мероприятиях

№ Мероприятие Сроки

проведения

Количество

участников

Ответственный за

организацию

участия

1 Краевой этап

всероссийского

соревнования

«Белая Ладья»

(при условии

выхода)

февраль 2023 г. Согласно

положению

Стешенко И.В.

2 Курсы повышения

квалификации

учителей,

преподающих

шахматы

Ноябрь-декабрь

2022 г.

5 Тарельникова Н.В.

3 Финальный этап

краевой Олимпиады

по шахматам

(при условии

выхода)

Апрель-май 2023

г.

Согласно

положению

Стешенко И.В.

Директор                                                                             Н.С. Клочан

		2023-08-31T15:39:41+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 38 ИМЕНИ А.У. КРУТЧЕНКО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН